
 
ZARZĄDZENIE NR 2149/2010 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 2 września 2010 r. 
 
 
 

 
 
w sprawie powierzenia zarządu „Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego” przy 
ul. Powiśle w Krakowie. 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3, art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.)  art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2010 Nr 102 poz. 651 z późn zm.), § 3 ust. 2 pkt 10 Statutu 
Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, będącego załącznikiem do  uchwały  
XLVIII/594/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej 
Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora 
Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej, zarządza się, co następuje: 
 
 
 
 

§ 1 
 

1. Powierza się Zarządowi Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie zarząd 
„Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego” przy ulicy Powiśle w Krakowie, zwanym dalej 
Centrum. 

2. Przedmiotem zarządu są budynki, budowle wraz z wyposażeniem znajdujące się na 
nieruchomościach gruntowych, oznaczonych w ewidencji gruntów pod numerami: 

 
- 609/4 obręb 1, jednostka ewidencyjna Śródmieście, objęta księgą wieczystą nr LWH7 

WAWEL, KW233459, KW324175, 
- 609/5 obręb 1, jednostka ewidencyjna Śródmieście, objęta księgą wieczystą nr LWH5, 7, 

8 WAWEL, LWH6cdKW581WAWEL, KW190243, KW233459, 
- 80/3 obręb 146, jednostka ewidencyjna Śródmieście, objęta księgą wieczystą nr KW 

190243 
 

§ 2 
 
1. Powierzony zarząd jest zarządem zwykłym. Do obowiązków zarządcy należy 

realizowanie w imieniu Gminy Miejskiej Kraków funkcji właścicielskich związanych 
z przedmiotem zarządu, ze szczególnym uwzględnieniem pieczy nad powierzonym 
majątkiem publicznym i odpowiedzialności za jego całość i stan, dbałości 
o wykorzystanie obiektu zgodnie z przeznaczeniem oraz nawiązywanie i nadzór nad 
realizacją umów cywilno – prawnych z podmiotami eksploatującymi Centrum w zakresie 
zasad prawidłowego gospodarowania mieniem Gminy Miejskiej Kraków. Zarządca nie 



ma prawa do przenoszenia własności całości lub części powierzonego majątku na podmiot 
trzeci, jak też do ustanowienia na nim ograniczonych praw rzeczowych. 

2. Zarząd Centrum wykonywany winiem być zgodnie z zasadami prawidłowego 
gospodarowania mieniem Gminy Miejskiej Kraków, przy uwzględnieniu realizacji 
założonego przeznaczenia i głównych funkcji obiektu, jak też zobowiązań Gminy 
Miejskiej Kraków wynikających z umowy partnerskiej nr IXA/654/PT/09 z dnia 
5 sierpnia 2009r. w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2007- 2013 zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Województwem Małopolskim 
wraz z aneksami na powierzchni wynoszącej 94 m2 . 

3. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie działający jako zarządca ma 
prawo do wydzierżawiania, wynajmowania, użyczenia lub podobnego rozporządzania 
całością lub częścią Centrum. Zawarcie, zmiana lub rozwiązanie umowy dotyczącej wyżej 
wymienionych rozporządzeń całością lub częścią Centrum wymaga uprzedniej akceptacji 
Prezydenta Miasta Krakowa. 

4. Zarządca dokona, przy zachowaniu zasad określonych w ust. 2, zawarcia umowy 
dzierżawy Centrum z Krakowskim Biurem Festiwalowym. 

5. Przy zawieraniu umowy dzierżawy z Krakowskim Biurem Festiwalowym zobowiązuje się 
Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu do uwzględnienia prawa pierwszeństwa 
w negocjacjach mających na celu zawarcie umowy najmu boksów handlowych 
w Centrum z osobami, które przed jego budową prowadziły w tym miejscu działalność 
handlową w oparciu o decyzję Prezydenta Miasta Krakowa na zajęcie pasa drogowego lub 
zawarły  z Gminą Miejską Kraków umowy, których przedmiotem było prowadzenie 
działalności handlowej na terenie obecnego Centrum. Wykaz osób z prawem 
pierwszeństwa stanowi załącznik do zarządzenia. 

 
§ 3 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Komunalnej 
i Transportu w Krakowie.  

 
§ 4 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

/ - / 

 

 

 



      Załącznik 
      do Zarządzenia Nr 2149/2010 
      Prezydenta Miasta Krakowa 
      z dnia 2 września 2010  

 

Lista osób uprawniona do prawa pierwszeństwa  
Lp. Imię Nazwisko Adres 

 

1 Halina  Klich  

2 Pelagia Klich  

3 Jolanta Zborowska  

4 Adam  Mackiewicz  

5 Krystyna Marek  

Artur Ornat 

6 
Zygmunt Ornat 

 

7 Celina Adamczyk  

8 Anna Kozioł  

9 Renata i Krzysztof Świtniewscy  

10 Jerzy  Piotrowski  

 


